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3 Magyar Dolgozék Pártja Központi Vezetősége 
é s  a Minisztertanács felhívása 

az árvízkárosultak m egsegítésére
Közel két hét óta tart a küz

delem a megáradt Dunával. A 
honvédségnek, a belügyi szer
veknek, a Duna partjai lakói
nak, a közlekedés, az építőipar 
dolgozóinak erőfeszítése, a ha
talmas anyagi cs gépi erők be
vetése ellenére a minden eddig 
ismert szintet felülmúló jeges 
ár a Duna déli szakaszán, egyes 
helyeken áttörte a megerősített 
gátakat cs községeket, szántó
földeket öntött el, — súlyos ká
rokat okozott. Az egész ország 
együtt érez az árvízsújtotta la
kossággal. A párt cs a kormány 
a dunai árvíz megfékezésére to
vábbi erőfeszítéseket tett. A 
Központi Vezetőség javaslatára 
a Minisztertanács az eddigi 
nagy anyagi erőfeszítések mel
lett 25 millió forint gyorssegélyt 
utalt ki a természeti csapás ál

tal sújtott lakosság megsegíté
sére. Az üzemek, gyárak, intéz 
mények dolgozói forintjaikkal, a 
termelőszövetkezetek tagjai é- 
az egyénileg gazdálkodók termé
szetbeni adományaikkal, önként 
siettek az árvízkárosultak meg
segítésére.

A Magyar Dolgozók Pártja 
Központi Vezetősége cs a Mi
nisztertanács a dolgozók kezde
ményezésére megindult gyűjtés- 
eredményessége érdekében i'clhi 
vassal fordul az ország népéhez 
cs kéri, hogy mindenki erejéhez 
mérten nyújtson segítséget az 
árvízkárosultak sebeinek enyhí
téséhez, a természeti csapássa! 
sújtott terület életének helyre
állításához.

MAGYAR DOLGOZÓK 
PARTJA

KÖZPONTI VEZETŐSÉGI

H e r c e g ssá s té
Ide összpontosítottak minden 

munkaerőt. Gépkocsik karaván
jai szállítják a homokzsákokat, 
a  szomszédos községekből is 
i-xad a segítség. Vaskút, Bács- 
bokod egész kocsisorokkal jött 
a  gátakat erősíteni. Bácsszent- 
györgyről a 20 fogat és a 40 pol
gári személy is munkába állt. !

A község most éli legnehezebb ! 
óráit. Az éjszaka Breg és Kolut 
jugoszláv községek környékén 
átszakadt a Ferenc-csatorna gát
ja  és a kiömlő víz Hercegszántó 
felé tör. Minden attól függ most, 
hogy a Kiágyai zsilip felé vezető 
töltést hogyan tudják megerősí
teni, mert ha a víz itt is áttör, 
akkor elsöpri a dávod—herceg- 
szántói műutat és újabb terüle
teket veszélyeztet. A polgári la
kosság a katonasággal együtt
működve erősíti a töltést. A 
munka zöme ide összpontosul 
most.

A másik védelmi vonalat a 
Mohács-szigetre zúdult víz mi
att már nagyon erősítik. A víz 
a műutat is elérte, sőt egyes sza
kaszokon 1 méterrel magasabb a 
vízszint, mint az országút. Itt a 
homokzsákokból rögtönzött gát 
ellenáll az áradatnak.

A hercegszántói határban Bud
isak, Hódunapuszta és Kiágya 
tanyavilága került víz alá mint
egy 5000 hold, ehhez hozzájön a 
jugoszláv területekről előtörő víz, 
mely mintegy 500 holdat borít 
eL Az említett tanyavilágból 101 
embert mentettek ki. 24 ember 
még az elöntött, területen dolgo
zik, ezek élelmezéséről a községi 
tanács gondoskodik.

A mentés tovább folyik. Álla
tokat, takarmányt hoznak a ka
tonai rohamcsónakok, csónakok, 
pontonok. Nehézzé teszi a mun
kát, hogy az elöntött terület er
dős, ligetes és sok helyen csak ki
sebb járművel, főként csónakok
kal tudnak közlekedni.

Dujmov István tanácselnök 
mar napok óta nein aludt. Sá
padt arccal, bágyadt hangon ad 
l írt arról, hogyan dolgozik a ta
rács ezekben a nehéz órákban. 
Gondoskodik a kimentettek élel
mezéséről. A tanácstagokat kör
ietekbe osztották és a község 
minden pontján irányítják a fo
gatokat, mozgósítják a lakossá
got. Külön . dicséretet érdemel 
Balázs József, Gorjonáez István, 
Molnár István és még többen. 
Gigászi küzdelem folyik most a 
határmenti községekben. Nagy 
pegitséget, ad az irányításban 
IPutics József elvtárs, a megyei 
pártbizottság titkára, aki állan
dóan lent tartózkodik ezen a te
rületen.

Bedzula Mihály párttitkár ál
landóan a gátakon van, erőt önt 
az emberekbe, lelkesít, irányít, 
dolgozik. Negyven MNDSZ-asz- 
ezony éjjel-nappal munkálkodik. 
Az emberi helytállás ragyogó 
példái születtek már eddig is. A 
tanácsnál sorban jelentkeznek 
az emberek és elmondják, hogy 
ők szívesen magukhoz vesznek 
embert, jószágot, takarmányt, 
hogy segítsenek azokon, akiket 
kiüldözött otthonukból a Duna 
vize. Jelenleg a. lakosok zöme 
kint dolgozik a védelmi vonalon.

D ávod
A község főutcájának alsó há

zait nyaldossa a víz. A polgári
lakosság dicséretes munkát vé
gez. Itt a legszervezettebb a la

kosság összefogása. Az elöntött 
Petőfi pusztai részen ember már 
nincs, főként állatot, takarmányt 
mentenek. A katonai és a pol
gári csónakok, motorosok sűrűn 
rajzanak a tükörsima vízen. A 
főgát erősítése állandóan folyik. 
Az apadás itt is mintegy 15 cm.

Nagiybaracsha
Pénteken éjjel a harmadik 

nyúlgátat is feladták, a víz be
tört, a község szélső utcái is víz 
alá kerültek.

Sáránszki János elvtárs, a me
gyei pártbizottság munkatársa 
elmondja, hogy az éjszaka 22 
órától reggel 7 óráig mintegy 
300 méteres szakaszon új véd- 
gátat építenek a katonák és a 
lakosság. 34 teherkocsi egész éj
jel dolgozik, valamint 3 döm
per és a lakosság részéről több 
mint 100 ember. A megyei párt- 
bizottság munkatársai pedig ál
landóan itt tartózkodnak. A men
tés tovább folyik Mohács-sziget
ről. Ember már alig van ve
szélyben, főként jószágot és ta
karmányt mentenek. Szükség
kórházat is létesítettek a köz
ségben.

Nem lehet leírni, hogy a la
kosság mennyire szívébe zárta a 
hős magyar és a szovjet katona
ságot. Azt sem lehet eléggé sza
vakkal ecsetelni, hogy milyen 
odaadással, önmagukkal nemtö
rődve küzdöttek minden ember 
életéért a magyar és a szovjet 
honvédek.

A gátak erősítése tovább fo
lyik, a víz itt is apadóban van.

Baja
A város elöntött területein 

egyelőre áll a víz, apadás nem 
tapasztalható. A víz alá került 
házak anyagának mentésére ala
kult brigádok állandóan dolgoz
nak. A felrobbantott Vörös-híd- 
nál lévő szakaszt robbantással 
mentesítik, hogy a víz a Kama- 
rás-Dunába visszafolyjon. Ezzel 
egyidőben tovább szivattyúzzák 
a vizet a Posványosból. A Gyap- 
júszövetgyárban egy Hortobágy 
szivattyúval folyik a víz elszíva- 
tása. A Gázgyárból provizoros 
csövekkel oldják meg ideiglene- j 
sen a gázszolgáltatást, mely elő- ! 
reláthatólag a hét közepén meg
indul. A töltések erősítése to
vább folyik, a SzenpJános-kerú- 
letben 100 ember, a Gázgyárnál 
50 és a Rákóczi Ferenc utcai 
gátaknál 100 személy őrködik a 
víz-továbbszivárgások megaka
dályozására.

Baján is, akik nem a veszé
lyeztetett területeken laknak, 
megkezdték felajánlásaikat az 
árvizsújtotta lakosság megsegí
tésére. A Bajai Ruhaüzem dol
gozói egy napi keresetüket aján
lották fel.

A Bajai Vízügyi Igazgatóság
hoz érkezett jelentés szerint 
március 18-án újabb 363 főt és 
165 jószágot helyeztek bizton
ságba az elöntött területekről a 
bajai járásban.

Met liősi halottról
adott lürt tegnap az Árvízvédelmi Kormány biztosság jelen- j 
tcse. Az egyik Horváth Sándor államvédelmi határőr törzs- j 
őrmester, a másik A. Peter Tulbanov fiatal szovjet tizedes. ; 
Mindketten katonák, s mindketten az igazi népi hadsereg 
harcosának legnemesebb hivatását teljesítették: a dolgozó éle
tét, értékeit védték, mentették. A két hős katona életét ál
dozta azért, hogy megmentse a jeges ár kegyetlen hullámai ; 
közül az anyákat, gyermekekéi. Drága életüket a megáradt 
Duna mohácsi szigeti jeges árja elvette tőlünk, de hősi ön- ; 
feláldozásuk emléke örökkön élő szimbólum marad népünk 
szivében.

Ezekben a napokban cs hetekben ünnepeljük az immár ; 
hagyományos magyar—szovjet barátsági hónapot. A. Peter | 
Tulbanov fiatal szovjet tizedes hősi önfeláldozása újabb j 
aranykönyvbe illő ragyogó példája annak, Iwgy a két ország 
népeinek barátsága több a törvényes államok szerződésénél, í 
több a két nép kölcsönös segitscg-óhajálól áthatott sokoldalú } 
kapcsolatánál is: örök. megbonthatatlan testvéri baiátsig.

JSeámj, a t^átaa
Ven Margitka azok közül való, akiket megkülönböztetett 

elismeréssel kell említeni. Ez a 18 éves fiatal leány, aki a Kalocsai | 
Gépállomás zetorosa és a DISZ-szervezel topja, a legnehezebb vé- j 
dehnt szakaszon dolgozik gépével, ahol rajta kívül kevés nőt látni. ! 
örökké fürge alakját sok figyelmes szempár kiséri és öreg, fiatat ! 
csak dicséri. Vén Margit valóban edzett férfinak is becsületére váló j 
áldozatkészséget, kitartást tanúsít, ötödik napja segít a kiürítés- '' 
ben, gátépítésben és mindenütt, ahol gépével elösegiheti a védel
met. Kedden a Dusnoki Termelőszövetkezet sertésállományát és ta- j 
kormányát szállította el az árterületről. A következő két nap — j 
azaz beleszámítva az éjszalíát is — asszonyokat, gyermekeket vitt | 
Kalocsára a kiürített községből. A víz ekkor már átvágta az or- , 
szágútat és bizony a könnyű elejű zetor kormányát keményen: 
kellett tartani, hogy az áradat a gépet le ne sodorja. De Vén Mar
git erős kis kezében jó helyen volt a kormány és a pótkocsin ülő 
emberek élete.

. Három napi álmatlanság még ilyen tetlerös fiatal lányt is ei- 
fáraszt, de vén Margitot nem törte le. Pénteken egész napon át 
követ hordott Kalocsáról t'ajszra a gát építésére. Ráadásul segített 
az elült dömperek kivontatásánál és csak ezen az éjszakán aludt 
először 5 nap óta. Es szombaton reggel kipihenve, frissen ismét 
munkára jelentkezett a tanácsházán.

Aki találkozik vele, szorítsa meg kemény, dolgos, széltől kifújt 
kezét és a gépállomás DISZ-szcrvezets pscig legyen büszke rája.

S e g ítsü n k  a z  á rv ízk á ro su lta k o n
<0 számú, külön c célra nyitottA Hazafias Népfront Országos 

Tanácsa, a Szakszervezetek Or
szágos Tanácsa cs a Magyar Nők 
Demokratikus Szövetsége kéri 
az üzemek, a hivatalok, az in
tézmények dolgozóit.' a városok 
és a falvak lakosait, segítsenek 
árvízkárosult honfitársainkon.

E nemes társadalmi megmoz
dulás szervezett formáinak biz
tosítása érdekében felhívjuk az 
üzemeket, intézményeket, hiva
talokat és a helyi tanácsokat, 
hogy az eddig gyűjtött pénzado
mányokat fizessék be, vagy az 
Országos Takarékpénztár 560-as 
számú, vagy a Magyar Nemzeti 
Rank 106.600—70 számú, külön c 
célra nyitott csekkszámlájára, 
hogy az adományok mielőbb el
jussanak a rászorultakhoz. Befi
zetéseket a fenti számlákra va
lamennyi postahivatal, takarék- 
pénztári és bankfiók elfogad.

A további gyűjtés lebonyolí
tása érdekében az üzemekben, 
intézményekben és hivataloknál 
a helyi szakszervezeti bizottsá
gok sorszámmal és pecséttel el
látott gyűjtőíveket bocsátanak a 
szakszervezeti, MNDSZ és Vö
röskereszt aktívák rendelkezésé
re, akik a gyűjtést végzik.

A területi gyűjtést a lakosság 
legszélesebb köreiben a helyi ta
nácsok által kibocsátott, sor
számmal és pecséttel ellátott 
gyűjtöívekcn, Budapesten az 
MNDSZ- és a Vöröskereszt-aktí
vák bevonásával, a lakóbizott
sági megbízottak, városokban cs 
községekben pedig a Hazafias 
Népfront-bizottságok tagjai, va
lamint az MNDSZ- és a Vörös
kereszt-akii vák végezzék.

Gyűjteni csak az említett szer
vek által kibocsátott és lepecsé
telt gyűjtőiveken lehet.

Az egyes gyüjtőívekrc befolyt 
összegeket a helyi gyűjtő szer
vek (szakszervezeti bizottságok, 
fakóbizoltsági megbízottak, helyi 
tanácsok) fizessék be az Országos 
Takarékpénztár 500-as, vagy a 
Magyar Nemzeti Bank 106.000—

csekkszámlájára. A befizetéseke! 
valamennyi postahivatal, taka
rékpénztári és bí'.ukfiók elfo
gadja.

A befizetési nyugtákat a helyi 
gyűjtő szerveknek a gyűjtőívek- 
hez kell csatolniuk és meg kel' 
őrizniök.

A természetben felajánlott 
mezőgazdasági termékeket, gabo 
nát, takarmánygabonát, stb. a 
földmű vessző vetkezeteknek kell 
átadni, két példányban kiállított 
elismervény ellenében. Az elis
mervény egyik példányát az ado
mányozó adja át a helyi tanáét 
végrehajtó bizottságának.

A földinűvesszövetkezetek a 
felajánlott és átvett termények 
szabadié!vásárlási áron számított 
ellenértékét fizessék be a Magyai 
Nemzeti Bank 106.000—70 számú 
csekkszámlájára.

A ruhaneműek és háztartási 
iikkek gyűjtését a népfront 
bizottságokkal együtt a hely. 
YINDSZ-szervezetek végezzék é> 
a helyi tanácsok útján továbbít 
sáli a megyei tanácsok szociál
politikai csoportjához.

Felkérjük a szakszervezeti 
központokat, a helyi tanácsol' 
végrehajtó bizottságait, valamim 
a Hazafias Népfront helyi bi 
zottságait, ellenőrizzék minde
nütt a gyűjtés megszervezését éf 
a gyűjióívckcn jegyzett összegek 
átutalását a megjelölt csekk
számlákra.

A Hazafias Népfront Orszá
gos Tanácsa, a Szakszervezetek 
Országos Tanácsa es a Magyar 
Nők Demokratikus Szövetsége 
bizton reméli, hogy- mindenki 
képessége szerint siet a rászo
ruló honfitársak segítségére.

Budapest, 1956. március 17.
9 A Szakszervezetek 

Országos Tanácsa. 
Hazafias Népfront 
Országos Tanácsa 

Magyar Nők Ormokra tiki?
Szövetsége.

Gondoskodnak az ámxsújtoíta lakosság 
állatállományáról

A veszélyeztetett községekből 
menekültek állatállományukat 
is magukkal hozták. Garán, Vas- 
kúton, Csátalján és a többi köz-
V»VlVV»NVVVlWlVWVWiV¥VllWiVVVV»

A pénsküldcm ényeli
Az árvíz következtében káro

sult lakosság segítésére az ►-Ár
vízkárosultak támogatása-« elne
vezésű OTP 500-as számú csekk
számlára fizetendők. A pénz,kül
deményeket a postahivatalok, 
továbbá a Magyar Nemzeti 
Bank és az OTP fiókjai veszik 
lel,

ségekben 1700 szarvasmarha, 
5000 darab sertés, 1500 juh és 
1200 ló számára biztosítottal; 
elhelyezést. Nincs olyan szűkös 
istálló, ahol hely ne akadna. 
Az állatok etetésére az első na
pokban Pécsről 10 vagon takar
mány, 385 mázsa korpa és lOt 
mázsa kukorica érkezett.

A községek állatorvosi karát 
hat állatorvossal megerősítették. 
Az állatállomány átvizsgálását 
már megkezdték. Az állatok 
erőnléte, egészsége jó, úgy hogy 
különleges intézkedések megté
telére aeu: került suri


